

سخنرانی در مراسم ویژه‌ی روز بسیج در پادگان امام حسن مجتبی (ع) - 5 / آذر / 1369

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلاه والسلام علي سيدنا و نبينا ابي القاسم محمد و علي اله الاطيبين الاطهرين المنتجبين الهداه المهديين سيما بقيه الله في الارضين. قال الله الحكيم في كتابه: ان الله يحب الذين يقاتلون في سبيله صفا كانهم بنیان مرصوص

يکي از افتخارات انقلاب اسلامي و بخصوص از افتخارات بزرگ امام راحل عظيم الشأن ما (رضوان الله عليه)، تشکیل ارتش بيست ميليوني بود. اين ارتش، جاي خودش را در افکار عمومي مردم دنيا باز کرده است. تقريبا در طول دوازده سالي که از پيروزي انقلاب اسلامي گذشته است، نيروي عظيم بسیج توانسته در ميدانهاي پرخطر، وظيفه‌هاي سنگيني را برعهده بگيرد و کارهايي را که گاهي از هيچ عنصر ديگري ساخته نبود و برنمي‌آمد، انجام بدهد.

البته مسؤولان عزيز ما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامي و بسیج، زحمات زيادي در اين چند سال کشيده‌اند و از سال گذشته هم که رسماً نيروي مقاومت تشکیل شد - و بحمد الله شرح وظيف آن هم تصويب شده است و امروز به مسؤولان محترم داده خواهد شد - فصل نويي در زندگي بسیج و حيات پرافتخار اين نيرو به وجود آمد. برادران و خواهران! مسأله‌ي بسیج، يك مسأله‌ي اساسي و اصولي انقلاب است. اگر شما ملاحظه مي‌کنيد که امام بزرگوار ما اين قدر روي بسیج تکیه مي‌کردند، ناشي از همان فکر اصولي حاکم بر انقلاب اسلامي است. بر اساس آن فکر، اگر بگويم قوام انقلاب به بسیج است، حرف گزافي نگفته‌ايم. من اين جمله را اندکي توضيح مي‌دهم، تا معلوم بشود که مسأله، مسأله‌ي شعار و احساسات نيست؛ بلکه يك واقعيت است و همه بايد بر اساس اين واقعيت، حرکت و برنامه‌ريزي و پشتيباني و اقدام کنند.

انقلاب اسلامي، يك انقلاب مردمي است. اساساً هنر ايمان اسلامي در همين است که دلهاي مردم را آن‌چنان مجذوب مي‌کند و نيروهاي آنان را آن‌چنان در خدمت هدفهاي عالي و والا به کار مي‌اندازد که خود اين، انقلاب و حرکت اسلامي را بيمه مي‌کند و نصرت الهي را به دنبال مي‌آورد. صدر اسلام هم عينا همين گونه بود. در صدر اسلام، حضور آحاد مردم و ايمان مخلصانه‌ي آنها، موجب نصرت شد. اين، صريح قرآن است. آيه‌ي قرآن مي‌فرمايد: "هو الذي ايدك بنصره و بالمؤمنين". يعني خداي متعال، با نصرت خود و به وسيله‌ي مؤمنين، پيامبر را تأييد کرد. انقلاب ما، اين برتري قاطع را بر همي حرکات و نهضتها و انقلابها داشت که متکي به آحاد مردم بود، و هميشه هم متکي خواهد بود. علت اين که استکبار جهاني نتوانسته است - و به فضل الهي هيچ وقت نخواهد توانست - اين انقلاب را شکست بدهد، همين است.

دشمن، با توده‌ي مردم و انسانهاي مؤمن و مخلص، چه کار مي‌تواند بکند؟ مگر ابزارهاي دشمن چيست؟ ابزار دشمن، عبارت از تجهيزات است. تجهيزات، در مقابل نيروي ايمان و شور و عشق و اراده‌ي مردم، کارايي ندارد. تجهيزات، کساني را مي‌ترساند که بخواهند فقط با اتکا به تجهيزات خودشان بجنگند و مبارزه کنند. اين گونه آدمها، اگر در مقابل خودشان تجهيزاتي را ببينند که از تجهيزات خودشان مدرنتر و بالاتر است، ممکن است احساس رعب کنند؛ اما در مقابل مردم با ايمان و با اخلاص، از تجهيزات مدرن دشمن کاري ساخته نيست. مدرنترين تجهيزات، در مقابل يك نيروي مقاوم ايستاده‌ي شهادت طلب، از کار باز مي‌ماند.

مگر هيچ دشمني مي‌تواند ميليونها انسان از آحاد يك ملت را عقب بنشانند؟ همين توده‌ي مردم حزب الله بودند که در خيابانهاي سرتاسر اين کشور، در مقابل تجهيزات مدرن از دشمن گرفته‌ي رژيم پادشاهي ايستادند. چرا آن تجهيزات نتوانست بر آنان فايق بيايد؟ در حالي که آن تجهيزات مي‌توانست طرف خودش را بکشد. اگر کسي از مرگ ترسيد، از آن تجهيزات مي‌ترسد؛ اما اگر کسي مرگ را شهادت دانست، از تجهيزاتي که مرگبار باشد، نخواهد ترسيد. در تمام مبارزات تحمیل شده‌ي از سوي دشمنان، اين مطلب صادق است.

ابزارهاي ديگر دشمن چيست؟ تبليغات. تبليغات دشمن، روي انسانهاي مؤمن اثري نمي گذارد. الان شما پيچ راديو را که باز کنيد و هر کدام از راديوهاي دشمن - راديو اسرائيل، راديو امريکا، راديوي کشورهاي اروپايي و راديوي گروهکها - که دهان باز کنند، يك مشت تبليغات سوء و تهمت عليه اسلام و مسلمين و نظام جمهوري اسلامي را بر زبان جاري مي کنند. کسي اينها را باور مي کند که دلش با ايمان و آگاهي ناشي از ايمان، روشن نباشد. اين امواج، روي مردم مؤمن اثري ندارد. همين تبليغاتي که امروز در سرتاسر دنيا از طرف صهيونيستها و امثال آنها، عليه اسلام و انقلاب اسلامي مي شود، مگر چه قدر در فکر و روحيه ي مردم مؤمن دنيا، يا توده ي مؤمن حزب الله در کشور خود ما، اثر گذاشته و يا مي خواهد اثر بگذارد؟

يکي از شگردهاي دشمن، تبليغات است. تبليغ کنند که جمهوري اسلامي نتوانست. تبليغ کنند که اسلام کافي نيست. تبليغ کنند که مردم ايران ترسيدند و عقب نشيني کردند. تبليغ کنند که ملت ايران، از انقلاب و از اسلام فاصله گرفته اند. تبليغ کنند که دولت ضعيف است و نمي تواند کار کند. سعي کنند که احساسات قشري و صنفي را در افراد زنده کنند، تا چوب لاي چرخ دولت و مسؤولان و کارگزاران کشور بگذارند. دشمن فقط اين کارها را مي تواند بکند؛ کار ديگري از دست دشمن ساخته نيست.

اين کارها، بر روي ذهن و دل آدمهاي مؤمن و انسانهاي حزب الله چه اثري دارد؟ ملتي که شور و شوقش نسبت به اسلام، روزبه روز رو به افزايش است، ملتي که هدفهاي پليد و خباثت آميز استکبار را مي فهمد، تبليغات دشمن در او اثري ندارد. پس، حربه ي نظامي و اقتصادي و تبليغاتي استکبار جهاني، حربه ي امريکا و صهيونيستها و دشمنان، بر روي توده ي مؤمن ملت، هيچ گونه کارگر نيست و کارايي ندارد.

بنابراين، اگر يك انقلاب از طرف مردم مؤمن حمايت شد، بيمه است. اين مطلبي است که همه آن را مي فهمند. اگر بخواهيم انقلاب و کشور بيمه باشد، جمهوري اسلامي آسيب ناپذير باشد، بايد اين شور و شوق، اين حرکت عمومي مردم و اين بسيج عظيم نيروهاي ملت را روزبه روز تقويت کنيم.

بسيج، در جبهه هاي جنگ، در داخل شهرها و در پايگاههاي مقاومت، نشان داد که بهترين مدافع انقلاب و اسلام است. حتي دشمنان ما هم به اين نکته اعتراف کرده اند. آن وقتي که خيل بسيجيان، با ايمان و شور و شوق خود، به سمت هدفي در ميدان جنگ سرازير مي شدند، هيچ نيرويي نمي توانست جلوي آنها را بگيرد. حتي دشمنان ما هم اين را در جنگديدند؛ چه آن کساني که جنگ را بر ما تحميل کرده بودند، و چه آن کساني که به وسيله ي ماهواره هايشان، صحنه هاي جنگ را ذره به ذره ميديدند و به دشمنان ما گزارش مي کردند. در دنيا همهديدند که نيروي سرشار از شور و شوق و عشق به اسلام، چگونه در ميدان جنگ مي جنگد. در داخل شهرها هم از روز اول انقلاب، اين پايگاههاي مقاومت، سنگر دفاع از انقلاب و اسلام شد و تا امروز هم همين طور است. شما خيال نکنيد که دشمن فقط از جبهه ي جنگ حمله مي کند. دشمن وقتي در مقابل نظامي مثل نظام جمهوري اسلامي قرار گرفت وديد که نمي تواند از جبهه، بر اين انقلاب و بر اين ملت پيروز بشود، سعي مي کند که در داخل ملت رخنه کند و از درون، کار را مشکل نمايد.

در اين جا، يکي از عوامل دفاع جانانه ي از انقلاب و اسلام کيست؟ بسيج؛ يعني همين پايگاههاي مقاومت و همين نيروهاي جوان و پرشور؛ همين جواناني که در طول تاريخ ما از اول اسلام تا امروز، نظيرشان را به اين زيادي در هيچ دوره يي نداشته ايم؛ همين جواناني که در عين جواني و شور جواني، به جاي اين که مثل جوانان بي درد و جوانان معمول همه ي مناطق عالم، دنبال عيش و عشرت و عياشي باشند، دنبال احساس تکليف و خدمت به خلق و تلاش و کار براي آرمانها و هدفها و دفاع از اسلامند؛ همين جواناني که با قرآن مأنوسند؛ همين جواناني که نماز و عبادتشان، پدران و مادران پير را به شگفتي و تعجب وادار مي کند. خانه ي هر شهيد که پا گذاشتيم، اغلب پدران و مادران آنها گفتند که ما دين را از اين جوانان ياد مي گرفتيم!

بله، هنر انقلاب اين است، و هنر امام اين بود. آن بزرگوار، در جامعه يي که دشمن پنجاه، شصت سال به طور مستقيم و غيرمستقيم روي آن کار کرده بود، تا آن را به لجنزار فساد بکشاند، کار کرد و جوانانش را مثل گل، پاک و پاکيزه تربيت کرد. خود آن بزرگوار فرمود: اين، فتح الفتوح است. بله، فتح الفتوح امام، ساختن جوانان مؤمن،

مخلص، سالم، صادق، بی‌اعتنایی به شهوات و دل‌هایشان متوجه به سمت خدا بود. در طول تاریخ، در این مملکت و یا در سایر ممالک اسلامی، ما چه موقع این قدر جوان خوب و صالح، مثل دوران انقلاب داشتیم؟ مگر دشمن اینها را نمی‌بیند؟ دشمن می‌خواهد اینها را از دست انقلاب بگیرد. دشمن برای شایع کردن فساد در بین جوانان این کشور، برنامه‌ریزی می‌کند. چه کسی باید در مقابل این اشاعه‌ی فساد بایستد؟ چه کسی باید در مقابل خرابکاریها بایستد؟ چه کسی باید در مقابل توطئه‌هایی که دشمن به وسیله‌ی عوامل خود در داخل کشور انجام می‌دهد و ممکن است یک عده آدم ساده‌لوح را هم به دنبال خود بکشاند، بایستد؟ بسیج؛ همین نیروی عظیم. بسیج، عبارت از چند هزار آدم در هر شهر نیست؛ بسیج، یعنی کل نیروهای مؤمن و حزب‌اللهی کشور ما. این که امام گفتند "بسیج بیست میلیون"، یعنی این. حالا دشمنان بنشینند تحلیل کنند که بله، ایران بالاخره هم بیش از یک میلیون نتوانست! کل نیروهای مؤمن و حزب‌اللهی کشور ما بسیج محسوب می‌شوند، تا چشم دشمنان کور بشود!

همه‌ی جوانان، پیران، زنان و مردان این کشور، برای دفاع از شرف و استقلال و اسلام و نظام جمهوری اسلامی آماده‌اند. هیچ‌کس خیال نکند که جنگ تمام شد، بسیج هم تمام شد؛ ادا. مگر جنگ که تمام می‌شود، نیروهای نظامی - ارتش و سپاه - هم تمام می‌شوند؟ نه، به فرموده‌ی امام (ره)، "مملکت اسلامی، همه‌اش نظامی است". زن و مرد باید آمادگی نظامی داشته باشند و برای دفاع نظامی آموزش ببینند.

البته ممکن است دشمن هرگز به فکر حمله به چنین ملت دلاوری که میدان کارزار را با شور و عشق خودشان سرشار می‌کنند، نیفتد؛ اما اسلام حکم می‌کند که شما آماده باشید. تمام مسئولان کشور، در مقابل تجهیز و آماده‌سازی و ایجاد ترتیبات برای بسیج مسئولیت دارند؛ و من خودم را بر دفاع از سازمانی که امروز به عنوان نیروی مقاومت بسیج مشغول خدمت است، موظف می‌دانم و دفاع خواهم کرد.

البته شما باید خدا را فراموش نکنید، به یاد خدا باشید، به خدا توکل کنید و از دستورات او الهام بگیرید. این، روح مطلب است. آن چیزی که شما را از همه‌ی تشکیلات علی‌الظاهر مردمی در کشورهای دیگر ممتاز می‌کند، همین است. آنچه که شما را به این حد از کارایی می‌رساند، همین یاد خداست. بخصوص شما جوانان، یاد خدا را هرگز از دست ندهید؛ خودتان را با خدا مأنوس کنید. شما جوانید؛ دلها و روحهای شما، پاک و مطهر است. شما آلوده به زخارف این زندگی مادی نشده‌اید. شما کسانی هستید که روحها و دل‌هایتان، برای پرتوگیری از انوار الهی آماده است؛ این را قدر بدانید و برای خودتان حفظ کنید.

رعایت نظم هم نکته‌ی بعدی است. برای جنگیدن و مبارزه کردن، نظم لازم است؛ همین نظم و ترتیبی که الان مظهرش را می‌شود در این میدان مشاهده کرد. ایمان تنها و بدون نظم، کارایی نخواهد داشت، یا بسیار کم خواهد داشت. این نیروی مقاومتی که برادران در سپاه پاسداران ترتیب داده‌اند و با جدیت دنبال کار آن هستند، به خاطر همین نظم دادن و سازماندهی و آموزش به نیروهای بسیجی است، تا آن روزی که انقلاب و اسلام و کشور به اینها نیاز دارد، آماده باشد.

خوشبختانه امروز الطاف الهی، شامل حال این ملت است. شما امروز نمونه‌هایی آن را در سطح دنیا و در سطح منطقه، در مقابل چشم خودتان می‌بینید. بحمدالله امروز مسئولانی که در رأس کار هستند - دولت لایق خدمتگزار و بقیه‌ی مسئولان - با کمال جدیت، برای بازکردن گرهها - چه گرههای گذشته و چه گرههای دوران جنگ - شب و روز تلاش می‌کنند. نباید کسی خیال کند که بعد از هشت سال جنگ - که هر روز جنگ، مشکلاتی را برای کشور ما به وجود آورده است - همه‌ی این مشکلات، در ظرف مدت کوتاهی برطرف خواهد شد. نه، مشکلات برای برطرف شدن، زمان می‌طلبد. یک ساختمان را در ظرف دو روز می‌شود خراب کرد؛ ولی گاهی در ظرف دو سال نمی‌شود آن را ساخت.

لطف خدا شامل حال این ملت است. مردم خوب و مؤمن و پرشور، جوانان مستعد، دولت لایق و کارآمد و خدمتگزار و دیگر مسئولان، مجلس شورای اسلامی، دستگاه قضایی، نیروهای نظامی و انتظامی - ارتش و سپاه و کمیته و شهربانی و ژاندارمری - بحمدالله برای خدمت به این کشور آماده‌اند. باید از این فرصت استفاده کرد و ان‌شاءالله

دوران سازندگی را با خدمت کامل گذرانند.
از خداوند متعال متضرعانه مسألت می‌کنم که تفضل و رحمت خودش را بر همه‌ی شماها نازل کند و ان شاء الله
بسیج و سایر نیروهای نظامی و انتظامی ما را روزی‌به‌روز از قوت و صلابت بیشتری برخوردار نماید.

والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته